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Yrkande angående Motion av AnnaSara 
Perslow (C) om att möjliggöra för 
verksamheter att arrendera farthinder 
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige:  

1. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att samverka med relevanta aktörer för att 
underlätta för näringsliv och andra aktörer att bidra till ökad utsmyckning av 
stadsmiljön. 

2. I övrigt anse motionen besvarad. 

Yrkandet 
AnnaSara Perslow (C) föreslår att kommunstyrelsen i samverkan med stadsmiljönämnden 
får i uppdrag att möjliggöra för näringsidkare att ta över ansvaret över farthinder i staden. 
Ansvaret över dessa farthinder ska gälla i ett år med möjlighet till förlängning. 

Initiativet kommer från handlarna själva som sett ett behov av att göra innerstaden mer 
attraktiv och vill vara mer delaktig i utsmyckningen av det offentliga rummet. De 
farthinder som handlarna lyft fram är de större trafikhinder som placerats ut utifrån 
säkerhetsläget och terrorhotnivå. Dessa utgörs av större betongsuggor som är utformade 
som sittmöbler med möjlighet till blomplantering. 

Av stadsmiljöförvaltningens remissvar framgår dessa farthinder inte aktuella för 
utarrendering till näringsidkare då de kräver mycket samverkan, löpande tillsyn och 
särskilt underhåll. De är förenade med sekretessbelagd information. Den typ av farthinder 
som däremot skulle kunna vara aktuell är blomlådor. Bedömningen är dock att en 
uthyrning av blomlådor skulle kräva ett utförligt regelverk bland annat kopplat till 
ansökan, ansvar, placering, underhåll, samverkan och finansiering, som efterlevs av båda 
parter. Det skulle enligt förvaltningen innebära en för stor administration. Idag finns 
möjlighet för näringsidkare att ställa ut mindre blomlådor utanför sin verksamhet efter 
tillstånd från Polisen. 

Vår bedömning är att näringslivets önskemål att bidra till en attraktivare stadsmiljö ska 
bejakas. Även om det inte är möjligt att göra inom ramen för stadens terrorhinder så finns 
stora möjligheter att utöka handlarnas delaktighet och initiativ utöver den möjlighet som 
idag redan finns avseende mindre blomlådor. Det skulle exempelvis kunna handla om 
planteringar och möblering. En större omfattning av växtlighet och möblering i stadens 
gaturum går väl i linje med stadens trafik- och miljöstrategiska mål om att göra staden 
mer attraktiv för gående.  
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Enligt stadsmiljöförvaltningens bedömning behöver utseendet på blomlådorna 
överensstämma med stadens arbete med enhetlig gestaltning, växtkomposition och övriga 
urnors utseende. Vår bedömning är dock att en mångfald och ett eklektiskt uttryck i 
gestaltningen tvärtemot kan bidra till ett attraktivt gaturum. 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att samverka med relevanta aktörer för att underlätta för 
näringsliv och andra aktörer att bidra till ökad utsmyckning av stadsmiljön. Det skulle 
exempelvis kunna genomföras inom ramen för ett mindre pilotprojekt inom 
Citysamverkan för att testa en ny modell. Pilotprojektet skulle exempelvis kunna beröra 
förenkling av nuvarande regelverk, kommunikation till näringsliv, hur staden tillämpar 
yttranden vid polistillstånd, möjligheter kring ökad samfinansiering samt hur uthyrning 
av större blomlådor/möbleringar kan ske samtidigt som tillgängligheten säkras. 
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